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Bachelor in Textile Engineering and Fashion Design 
 Programme details, individual credits gained and grades/marks obtained 

    Academic Year I      

Nr. Kodi/ Code Emërtimi i Lëndëve/Subjects 
Kreditet ECTS 
ECTS credits  

Nota/Mark 
ECTS 
Grade 

1 
MP-IM-PE-101 

Impiantet e Fuqisë TEC/HEC 
Hydro-Power Plants 

6 
  

2 
MP-IM-PE-102 

Automatizimi Industrial 
industrial Automation 

6 
  

3 
MP-IM-PE-103 

Makina me Fluid 2 
Fluid Machine 2 

6 
  

4 
MP-IM-PE-104 

Oleodinamikë dhe Pneumatikë 
Oleodynamic and Pneumatic 

6 
  

5 
MP-IM-PE-105 

Konstruksione Çeliku Makinash 
Steel Constructions of Machines 

6 
  

6 
MP-IM-PE-106 

Sistemet e Energjive të Rinovueshme 
Renewable Energy Systems 

6 
  

7 
MP-IM-PE-107 

Impiante Ftohje 
Refrigeration Plants 

6 
  

8 
MP-IM-PE-108 

Auditim i Energjisë 
Energy Audit 

6 
  

9 
MP-IM-PE-109 

Impiante Mekanike 2 
Mechanical Plants 2 

6 
  

10 
MP-IM-PE-110 

Këmbyes dhe Gjeneratorë Nxehtësie 
Heat exchangers and Generators 

6 
  

 Shuma/Sum: 60   

   Academic Year II       

Nr. KODI/Code Emërtimi i Lëndëve/ Subjects 
Kreditet ECTS 

ECTS credits  
Nota/Mark 

ECTS 
Grade 

11 
MP-IM-PE-201 

Motorë Termikë për Tërheqje 
Thermal Engines for Tractions 

6 
  

12 
MP-IM-PE-202 

Teknologjitë e Avancuara Energjitike 
Advanced Energy Technologies 

6 
  

13 
MP-IM-PE-203 

Tregu dhe Politikat Energjitike 
Energy Market and Policies 

6 
  

14 
MP-IM-PE-204 

Matje Mekanike dhe Termike 2 
Mechanical and thermal 
measurements 2 

6 
  

15 
MP-IM-PE-205 

Zhvillim i Qëndrueshëm 
Sustainable Development 

6 
  

16 
MP-IM-PE-206 

Praktikë Profesionale 
Professional Internship 

12 
  

17 

MP-IM-PE-207 

Punimi i Diplomës 
“…………………………” 
Diploma Thesis 
“……………………………” 

18 

  

 Shuma/Sum: 60   



KREDITE TOTALE / MESATARE E PONDERUAR 
Credits Total/Overall evaluation  

120 X.XX 
 

    

4.4 Sistemi i notave dhe, nëse 
disponohet, tabela shpërndarëse e 
tyre.  
Grading system and, if available, 
grade distribution table. 

Sistemi i vlerësimit është me notë/ 

Grading scheme is with marks: 

10 Shkëlqyeshëm / Excellent 

9 Shumë mirë / Very good 

8 Mirë / Good 

7 Kënaqshëm / Satisfactory 

6 Mjaftueshëm / Sufficient 

5 Kalueshëm / Pass 

1- 4 Mbetës / Fail 

 


